

Praha 16. 12. 2021

**Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 9. prosince 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto:

*„Zakoupil jsem si docela dost proti-inflačních dluhopisů republiky. Tento týden. Přes Českou spořitelnu.  
A chci se tedy zeptat:*

*1) Kdy mi od toho přijdou nějaké údaje, hesla, potvrzení atd.? (zatím mi přišlo jen nějaké osobní číslo na můj mobil)*

*2) Jak a kde se budu přihlašovat do nějakého svého účtu? Bude to přes identitu občana nebo? (jinak identitu občana nebo dříve eidentitu mam přes Spořitelnu udělanou, e-občanku ovšem nemam, snad to nebude problém)“*

K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace. V souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace. Odpovědi na Vaše dotazy naleznete na internetových stránkách Ministerstva financí <https://www.sporicidluhopisycr.cz/cs/uzitecne/nejcastejsi-dotazy> a <https://pssd.sporicidluhopisycr.cz/pssd-war/>.